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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve

Periudha 
paraprake

Periudha 
aktuale

Ndryshimi %
Periudha 
paraprake

Periudha aktuale Ndryshimi %
Periudha 
paraprake

Periudha 
aktuale

Ndryshimi %
Periudha 
paraprake

Periudha aktuale Ndryshimi %

01 Sigurimi i aksidenteve 2,393               5,077               1.1                         320,034                 313,902                 (0.0)                        33                      40                      0.2                         28,549                    32,241                    0.1                         
02 Sigurimi i shendetit 29,609            42,646            0.4                         5,295,247             5,021,045             (0.1)                        30,232            28,612            (0.1)                        3,533,674             3,448,177             (0.0)                        
03 Casco 2,424               2,645               0.1                         1,354,774             1,704,068             0.3                         926                   1,070               0.2                         717,910                 732,407                 0.0                         
04 Mallrat në transport 110                   1                        (1.0)                        6,541                       200                           (1.0)                        -                         -                         
05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 575                   1,053               0.8                         462,576                 854,628                 0.8                         14                      20                      0.4                         63,491                    39,457                    (0.4)                        
06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 646                   838                   0.3                         159,883                 609,603                 2.8                         14                      21                      0.5                         9,303                       11,181                    0.2                         
07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 50,642            60,398            0.2                         6,838,731             8,366,487             0.2                         2,178               2,635               0.2                         2,904,720             3,434,630             0.2                         
08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 40                      128                   2.2                         47,353                    81,739                    0.7                         1                        (1.0)                        743                           (1.0)                        
09 Sigurimi i garancive 169                   364                   1.2                         10,477                    47,275                    3.5                         5                        (1.0)                        27,128                    (1.0)                        

Total 86,608            113,150         0.31                       14,495,616           16,998,947           0.17                       33,403            32,398            (0.03)                     7,285,518             7,698,092             0.06                       

Shënim: periudha paraprake 01-09/2024

              periudha aktuale 01-09/2025

-                         

Lloji i sigurimit
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


